ПРОТОКОЛ
о признании претендентов участниками аукциона
по продаже объектов недвижимого имущества, являющихся государственной собственностью Тверской области
г. Тверь

                     «28» января 2015 года
Организатор аукциона: государственное казенное учреждение Тверской области «Центр обеспечения организации и проведения торгов»
Адрес: 170100, г.Тверь, Смоленский пер., 29
тел.:  +7 (4822) 300-215
Лот № 1 –  нежилое здание, назначение: нежилое, общей площадью 656,5 кв.м., Инв. № 1-267, лит. А А1 А2, с  кадастровым номером 69:16:0070107:9:1, расположенное по адресу: Тверская область, Краснохолмский район, г. Красный Холм, ул. Коммунистическая, д. 23.

Земельный участок, на котором расположено имущество, находится в аренде до 14.10.2052 г. и одновременному отчуждению с имуществом не подлежит.
Начальная цена: 5 617 980 (пять миллионов шестьсот семнадцать тысяч девятьсот восемьдесят) руб. 00 коп., в т.ч. НДС 856 980 (восемьсот пятьдесят шесть тысяч девятьсот восемьдесят) руб.
Обременения и ограничения по использованию имущества: отсутствуют.

На участие в открытом аукционе по лоту № 1 по продаже объектов недвижимого имущества, являющихся государственной собственностью Тверской области не поступило ни одной заявки.
Сведения о Претендентах
	№
п/п
	Наименование Претендента -юридического лица либо фамилия, имя, отчество Претендента - физического лица, адрес (указанный Претендентом в заявке)
	Дата и время
(час-минута)
подачи заявки
Претендентом,
регистрационный
номер заявки
	Сведения о поступлении задатка на счет Организатора аукциона

	нет
	нет
	нет

Рассмотрев поданные заявки на участие в аукционе Организатор аукциона решил:

1. Допустить следующих Претендентов к участию в аукционе и признать их участниками аукциона:

	№
п/п
	Наименование Претендента - юридического лица либо фамилия, имя, отчество Претендента - физического лица, адрес (указанный Претендентом в заявке)

	нет

2. Отказать в допуске к участию в аукционе следующим Претендентам:

	№
п/п
	Наименование Претендента - юридического лица либо фамилия, имя, отчество Претендента - физического лица, адрес (указанный Претендентом в заявке)
	Основание недопущения Претендента
к участию в аукционе (с указанием положений п. 4.3. Положения об организации продажи имущества на аукционе, утвержденного приказом

государственного казенного учреждения Тверской области «Центр обеспечения организации и проведения торгов» № 20 от 28.11.2014 г.

	нет
	нет

По окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по лоту № 1  не было представлено ни одной заявки, в связи с чем аукцион по лоту № 1 признается несостоявшимся.

Лот № 2 - помещение, назначение: нежилое, общей площадью 143,9 кв.м., 1 этаж, с  кадастровым номером 69:19:0070114:582, расположенное по адресу: Тверская область,  г. Лихославль, ул. Советская, д. 44а, пом.1.

Земельный участок, на котором расположено имущество, находится в аренде до 05.10.2054 г. и одновременному отчуждению с имуществом не подлежит.
Начальная цена: 424 000 (четыреста двадцать четыре тысячи) руб. 00 коп., в т.ч. НДС 64 677 (шестьдесят четыре тысячи шестьсот семьдесят семь) руб. 97 коп.
Обременения и ограничения по использованию имущества: отсутствуют.
На участие в открытом аукционе по лоту № 2 по продаже объектов недвижимого имущества, являющихся государственной собственностью Тверской области поступили 2 (две) заявки. Заявки поданы на бумажном носителе и зафиксированы в Журнале регистрации заявок участников открытого аукциона по продаже объектов недвижимого имущества, являющихся государственной собственностью Тверской области:
Сведения о Претендентах

	№
п/п
	Наименование Претендента -юридического лица либо фамилия, имя, отчество Претендента - физического лица, адрес (указанный Претендентом в заявке)
	Дата и время
(час-минута)
подачи заявки
Претендентом,
регистрационный
номер заявки
	Сведения о поступлении задатка на счет Организатора аукциона

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Полиграфоформление»
(170039, г. Тверь, ул. Паши Савельевой, д.55)
	23.01.2015
15 час. 00 мин.

Рег. № 1
	поступил

	2
	Папышев Сергей Владиславович
(171210, Тверская область, гор. Лихославль, ул. Озерная, 1)
	26.01.2015
13 час. 31 мин.

Рег. № 2
	поступил

Рассмотрев поданные заявки на участие в аукционе Организатор аукциона решил:

1. Допустить следующих Претендентов к участию в аукционе и признать их участниками аукциона:

	№
п/п
	Наименование Претендента - юридического лица либо фамилия, имя, отчество Претендента - физического лица, адрес (указанный Претендентом в заявке)

	1
	нет

2. Отказать в допуске к участию в аукционе следующим Претендентам:

	№
п/п
	Наименование Претендента - юридического лица либо фамилия, имя, отчество Претендента - физического лица, адрес (указанный Претендентом в заявке)
	Основание недопущения Претендента
к участию в аукционе (с указанием положений п. 4.3. Положения об организации продажи имущества на аукционе, утвержденного приказом

государственного казенного учреждения Тверской области «Центр обеспечения организации и проведения торгов» № 20 от 28.11.2014 г.

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Полиграфоформление»
(170039, г. Тверь, ул. Паши Савельевой, д.55)
	«Представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении или оформление указанных документов не соответствует законодательству Российской Федерации и требованиям информационного сообщения», а именно все листы заявки и документов, представляемых одновременно с заявкой, не прошиты и не подписаны на обратной стороне Претендентом.

	2
	Папышев Сергей Владиславович

(171210, Тверская область, гор. Лихославль, ул. Озерная, 1)
	«Представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении или оформление указанных документов не соответствует законодательству Российской Федерации и требованиям информационного сообщения», а именно Претендентом не заполнены обязательные для заполнения графы заявки на участие в аукционе (банковские реквизиты претендента для возврата задатка; дата и время проведения аукциона;

наименование имущества, продаваемого на аукционе; дата и номер газеты «Тверская жизнь», в которой размещено информационное сообщение о проведении аукциона; подпись Претендента).

В связи с тем, что  по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по лоту № 2 были поданы две заявки и всем Претендентам было отказано в допуске к участию в аукционе, аукцион по лоту № 2 признается несостоявшимся.
Лот № 3 - здание типографии, общей площадью 610,6 кв.м., с  кадастровым номером 69:45:080126:0006:1-93:1000/Б,Б2,Б3,Б4,Б5, расположенное по адресу: Тверская область, г. Осташков, ул. Володарского, д. 33.

Земельный участок, на котором расположено имущество, находится в аренде до 02.10.2054 г. и одновременному отчуждению с имуществом не подлежит.

Начальная цена:  7 854 080 (семь миллионов восемьсот пятьдесят четыре тысячи восемьдесят) руб. 00 коп., в т.ч. НДС 1 198 080 (один миллион сто девяносто восемь тысяч восемьдесят) 00 коп.
Обременения и ограничения по использованию имущества: отсутствуют.

На участие в открытом аукционе по лоту № 3 по продаже объектов недвижимого имущества, являющихся государственной собственностью Тверской области не поступило ни одной заявки.
Сведения о Претендентах

	№
п/п
	Наименование Претендента -юридического лица либо фамилия, имя, отчество Претендента - физического лица, адрес (указанный Претендентом в заявке)
	Дата и время
(час-минута)
подачи заявки
Претендентом,
регистрационный
номер заявки
	Сведения о поступлении задатка на счет Организатора аукциона

	нет
	нет
	нет

Рассмотрев поданные заявки на участие в аукционе Организатор аукциона решил:

1. Допустить следующих Претендентов к участию в аукционе и признать их участниками аукциона:

	№
п/п
	Наименование Претендента - юридического лица либо фамилия, имя, отчество Претендента - физического лица, адрес (указанный Претендентом в заявке)

	нет

2. Отказать в допуске к участию в аукционе следующим Претендентам:

	№
п/п
	Наименование Претендента - юридического лица либо фамилия, имя, отчество Претендента - физического лица, адрес (указанный Претендентом в заявке)
	Основание недопущения Претендента
к участию в аукционе (с указанием положений п. 4.3. Положения об организации продажи имущества на аукционе, утвержденного приказом

государственного казенного учреждения Тверской области «Центр обеспечения организации и проведения торгов» № 20 от 28.11.2014 г.

	нет
	нет

По окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по лоту № 3  не было представлено ни одной заявки, в связи с чем аукцион по лоту № 3 признается несостоявшимся.

Директор государственного
казенного учреждения Тверской области

«Центр обеспечения организации и

проведения торгов»                                                                                                    Д.В. Улупов